
Šlapanice, 13. 11. 2008

Dovednostní složka
ve studijních
programech VŠ



2

www.law.muni.cz

Průzkum mezi absolventy PrF MU

� 83% absolventů je zaměstnáno v oboru

� 41% absolventů bylo zaměstnáno v oboru ještě před
ukončením studia

� 48% absolventů tvrdí, že je zaměstnání v oboru lehce
dosažitelné

� 68% absolventů zhodnotilo studium na PrF MU jako
příliš teoretické

� 74% absolventů bylo se studiem na PrF MU spokojeno

� 82% absolventů by si znovu zvolilo PrF MU pro studium



3

www.law.muni.cz

Průzkum mezi zaměstnavateli

� Shoda o potřebnosti posílení dovednostní složky ve
výuce

� Nová úprava některých profesí přímo vyžaduje
určitou míru dovedností již při nástupu do zaměstnání



4

www.law.muni.cz

Zavádění dovedností složky na PrF MU

� Vytipování všeobecných dovedností a jejich zavedení
do výuky v povinných předmětech

� Specifické dovednosti dle jednotlivých profesí a
zájmů budou zavedeny do výuky v rámci povinně
volitelných předmětů

� Každý student bude v průběhu studia povinen si
vybrat a úspěšně ukončit určitý počet povinných i
povinně volitelných dovednostních předmětů



5

www.law.muni.cz

Centrum aplikovaného práva

� Institucionální zabezpečení zavádění a výuky
dovednostních složek a výzkum výuky práva na
Právnické fakultě MU

� Působnost napříč katedrami i obory
� Nutnost spojování dosud samostatně vyučovaných
předmětů

� Např. spojení daňové problematiky a smluvního práva



6

www.law.muni.cz

Možné formy výuky dovedností

� Studenstké odborné praxe

� Společné víceoborové předměty zaměřené na
dovednostní složku
� Inkubátory

� Právní kliniky

� Moot Court

� Podpora „street law“

� Školy cizího práva



7

www.law.muni.cz

Kontakt

� Podněty, nápady a připomínky můžete zasílat na

dovednosti@law.muni.cz



8

www.law.muni.cz

Děkuji za pozornost

Mgr. Jan Neckář

jan.neckar@law.muni.cz

Právnická fakulta MU, Veveří 70, 611 80, Brno

Tel. 549 495 958


